

Strona internetowa

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ - zapytanie nr 3

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Wodociągów Białostockich Spółki z o.o. w Białymstoku”

Wodociągi Białostockie Spółka z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 2 i ust. 3 „Regulaminu udzielania zamówień sektorowych w sytuacji braku obowiązku stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych”, wprowadzonego w życie uchwałą Nr 91/2016 Zarządu „Wodociągów Białostockich” sp. z o.o. w Białymstoku z dn. 28.11.2016r. , poniżej informuje o otrzymanych zapytaniach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach, bez wskazania źródła zapytania.

PYTANIE nr 1

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek aktów terrorystycznych.

ODPOWIEDŹ nr 1

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 2

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na pkt. 1 prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek aktów terrorystycznych w odniesieniu do wszelkiego rodzaju sieci (w tym wodociągowych, kanalizacyjnych, przesyłowych) znajdujących się poza lokalizacjami wskazanymi w ogłoszeniu, jako miejsca ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 2

Zamawiający informuje, iż Wykonawca wykonując usługę będzie obejmował ochroną ubezpieczeniową wszystkie lokalizacje i mienie wskazane w SIWZ i w załącznikach do specyfikacji jako miejsca ubezpieczenia, na warunkach wyznaczonych treścią specyfikacji.

PYTANIE nr 3

Prosimy o akceptację treści klauzuli terroryzmu :

Klauzula ryzyka terroryzmu

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek aktów terrorystycznych, za które uważa akcje o charakterze przestępczym, organizowane indywidualnie lub zbiorowo z pobudek ideologicznych, religijnych, politycznych, ekonomicznych lub socjalnych, skierowane przeciwko interesom politycznym lub gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, bądź przeciwko stosunkom majątkowym osób, instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu, w celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź zdeorganizowania pracy instytucji i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia ludzi lub zniszczenia mienia.
2. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:
 - a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
 - b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
 - c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
 - d) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów
 - e) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, nie zamieszkałe, nie użytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni
 - f) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Wykonawcą, zanim środki te zostały podjęte.
3. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 1.000.000 zł.
Franszyza redukcyjna: 5.000,00 zł

ODPOWIEDŹ nr 3

Zamawiający akceptuje podaną treść klauzuli ryzyka terroryzmu. Zgodnie z zapisami SIWZ franszyza redukcyjna w każdej szkodzie 5 000,00 zł. Podana wysokość franszyzy redukcyjnej dotyczy wyłącznie klauzuli ryzyka terroryzmu.

PYTANIE nr 4

Prosimy o dopisanie następującej preambuły dla klauzuli ryzyka terroryzmu:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:”

ODPOWIEDŹ nr 4

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

PYTANIE nr 5

Dot. klauzuli ryzyka terroryzmu: prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód:

- a) powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- b) wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego,
- c) spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych.

ODPOWIEDŹ nr 5

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

PYTANIE nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte napowietrzne sieci energetyczne, znajdujące się w odległości większej niż 1 000 m od lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 6

Zamawiający powyższe potwierdza.

PYTANIE nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że szkody polegające na lub powstałe w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją biologiczną lub chemiczną są wyłączone z ochrony, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia.

Dotyczy AR

ODPOWIEDŹ nr 7

W sprawach nieuregulowanych w SIWZ, ofercie wykonawcy i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. Ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się Wykonawca (aktualne na dzień składania ofert) i które wskazuje w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie ryzyk określonych w specyfikacji mają zastosowanie tylko w kwestiach nieuregulowanych w specyfikacji i umowie. Uznaje się za dozwolone, tylko takie zapisy ogólnych i szczególnych warunków ubezpieczenia, które nie są sprzeczne z wymaganiami określonymi w specyfikacji.

PYTANIE nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

ODPOWIEDŹ nr 8

Zamawiający powyższe potwierdza.

PYTANIE nr 9

W związku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem („zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej (...)” - prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej” ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”.

ODPOWIEDŹ nr 9

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pod pojęciem „przeszkoda niematerialna” miał na myśli wszelkiego rodzaju systemy elektroniczne.

PYTANIE nr 10

Jeśli do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie biogazowni prosimy o informację:

- Jaka jest wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni ?
- Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwybuchowe mają zastosowanie ?

ODPOWIEDŹ nr 10

Zamawiający informuje, iż wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni łącznie z innymi instalacjami dla pozycji księgowej 21 wynosi : 2 378 791,78 zł.

Zamawiający informuje, iż opis zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych jest zgodny z obowiązującymi przepisami i został umieszczony w Załączniku Nr 8 do SIWZ.

PYTANIE nr 11

Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności klauzuli katastrofy budowlanej szkód w budynkach przeznaczonych do rozbiórki i/lub starszych niż 50 lat.

ODPOWIEDŹ nr 11

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Zamawiający jednocześnie informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki.

PYTANIE nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC ma nie obejmować odpowiedzialności zawodowej, w tym związanej z prowadzeniem działalności w zakresie architektury, inżynierii i związanego z nią doradztwa technicznego.

ODPOWIEDŹ nr 12

Zamawiający informuje, iż zakres i przedmiot ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej określony został w SIWZ, w tym wskazany został opis prowadzonej działalności Zamawiającego wg numerów PKD.

PYTANIE nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC z tyt. posiadania/administrowania/zarządzania wysypiskiem odpadów, OC z tyt. sortowania, utylizacji, unieszkodliwiania, odzysku oraz wszelkiego innego przetwarzania odpadów (nie dotyczy ścieków).

ODPOWIEDŹ nr 13

Zamawiający powyższe potwierdza.

Zamawiający informuje, iż zakres i przedmiot ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej określony został w SIWZ, w tym wskazany został opis prowadzonej działalności Zamawiającego według numerów PKD.

PYTANIE nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji jakości i roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania zobowiązania.

ODPOWIEDŹ nr 14

Zamawiający powyższe potwierdza.

PYTANIE nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych.

ODPOWIEDŹ nr 15

Zamawiający powyższe potwierdza.

PYTANIE nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem prac/robót/usług z użyciem materiałów wybuchowych.

ODPOWIEDŹ nr 16

Zamawiający powyższe potwierdza.

PYTANIE nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody w środowisku naturalnym obejmuje tylko szkody powstałe ze zdarzeń nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego, że nie obejmuje szkód stopniowych.

ODPOWIEDŹ nr 17

Zamawiający potwierdza, że ochrona w zakresie OC za szkody w środowisku naturalnym obejmuje tylko szkody powstałe ze zdarzeń nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego.

PYTANIE nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w ubezpieczeniu OC w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

ODPOWIEDŹ nr 18

Zamawiający informuje, iż zakres i przedmiot ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej określony został w SIWZ.

PYTANIE nr 19

Prosimy o wyłączenie Klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów z katalogu klauzul obligatoryjnych w ubezpieczeniu OC.

ODPOWIEDŹ nr 19

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 20

Ze względu na konieczność zachowania porównywalności ofert / przyjętych kryteriów ocen ofert – prosimy o wykreślenie p. 2.3.1 ze str. 19

ODPOWIEDŹ nr 20

Jak w odpowiedzi na pytanie numer 8.

PYTANIE nr 21

Szkodowość – prosimy o potwierdzenie z jakiego ubezpieczenia utworzono rezerwę na odszkodowanie.

ODPOWIEDŹ nr 21

Rezerwa na odszkodowania została utworzona w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej .

PYTANIE nr 22

Prosimy o uwzględnienie szkodowości z 2016r – szkody wypłacone w ostatnich 3 latach a nie ujęte w SIWZ: Szkody wypłacone z tytułu umów OC dnia/kwota:

MOCG1 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia 2016-09-15 4 400,00 zł

MOCG1 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia 2016-07-19 1 990,25 zł

MOCG1 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia 2016-05-26 1 014,32 zł

MOCG1 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia 2016-05-22 964,69 zł

MOCG1 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia 2016-03-23 2 780,22 zł

MOCG1 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia 2016-03-08 750,00 zł

MOCG1 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia 2016-02-29 2 405,38 zł

MOCG1 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia 2016-02-23 713,86 zł

MOCG1 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia 2016-02-11 3 153,73 zł

MOCG1 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia 2016-02-05 2 093,65 zł

MOCG1 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia 2016-02-03 738,00 zł

ODPOWIEDŹ nr 22

Zamawiający uwzględnia szkodowość z 2016r. zgodnie z powyższą informacją .

PYTANIE nr 23

Proszę o wyodrębnienie sumy ubezpieczenia solarów, instalacji i kolektorów solarnych wraz z podaniem lokalizacji oraz okresem eksploatacji.

ODPOWIEDŹ nr 23

Zamawiający informuje, iż nie posiada i do ubezpieczenia nie były zgłaszane solary, instalacje i kolektory solarne.

PYTANIE nr 24

Proszę o wskazanie jakie zbiory i eksponaty muzealne Zamawiający chce objąć ochroną ubezpieczeniową.

ODPOWIEDŹ nr 24

Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia nie zostały wykazane zbiory i eksponaty muzealne, a wskazując katalog obejmujący odpowiednie rodzaje mienia pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada. Tak należy rozumieć katalog wskazujący kategorie mienia. Kwestie ewentualnych ubezpieczeń w tym zakresie regulować będą aneksy do umowy w sprawie zamówienia publicznego lub odpowiednie dokumenty ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić ochrony dla tych nowych kategorii mienia.

PYTANIE nr 25

Proszę o wskazanie które obiekty są wpisane do rejestru zabytków.

ODPOWIEDŹ nr 25

Zamawiający informuje, iż wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się jeden budynek pod nadzorem konserwatora zabytków tj. wieża ciśnień w Lokalizacji: Wydział Produkcji Wody Pietrasze, Białystok, ul. Wysockiego 160. Budynek znajduje się na dozorowanym obiekcie, bez możliwości dostępu osób trzecich, dla którego woda został odcięta, a prąd używany jest tylko do oświetlenia. Powyższe informacje zostały umieszczone w załączniku Nr 7 do SIWZ.

PYTANIE nr 26

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

ODPOWIEDŹ nr 26

Zamawiający potwierdza powyższe.

Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, iż w Załączniku nr 1A SIWZ w punkcie 4 określił akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności. Żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawiać Zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 27

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniową mienia pomniejszoną o zużycie techniczne?

ODPOWIEDŹ nr 27

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 28

Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).

ODPOWIEDŹ nr 28

Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są użytkowa, utrzymywane i remontowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego.

Uzyskanie bardziej szczegółowych informacji niż zawartych w SIWZ w toku procedury nie jest możliwe.

PYTANIE nr 29

Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

ODPOWIEDŹ nr 29

Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane w razie potrzeb są na bieżąco remontowane.

Poprzez cykliczne przeglądy oraz bieżące remonty nie dopuszcza się do pogorszenia właściwości użytkowych i sprawności technicznej budynków.

PYTANIE nr 30

Jak Zamawiający ocenia stan budynków/budowli zgłoszonych do ubezpieczenia: bardzo dobry, dobry, dostateczny, zły, awaryjny.

ODPOWIEDŹ nr 30

Zamawiający informuje, iż wszystkie obiekty utrzymywane w należyłym stanie technicznym i estetycznym. Obiekty budowlane oraz instalacje techniczne poddawane są okresowym kontrolom zgodnie z Ustawą Prawo budowlane.

Wszystkie budynki należące do Wodociągów Białostockich Spółki z o.o. zgłoszone do ubezpieczenia posiadają książki obiektów budowlanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

PYTANIE nr 31

Proszę o wyłączenie mienia nieużytkowanego z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem

odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ nr 31

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 32

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

ODPOWIEDŹ nr 32

Zamawiający informuje, iż budynek nieużytkowany, tj. wieża ciśnień znajduje się na dozorowanym obiekcie, bez możliwości dostępu osób trzecich, dla którego woda została odcięta, a prąd używany jest tylko do oświetlenia.

PYTANIE nr 33

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia?

ODPOWIEDŹ nr 33

Zamawiający potwierdza, iż na dzień dzisiejszy ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

PYTANIE nr 34

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 34

Jak w odpowiedzi na pytanie 33.

PYTANIE nr 35

Prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla budynków o drewnianej konstrukcji ścian. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ nr 35

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki drewniane.

PYTANIE nr 36

Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 36

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od roku 1996 nie wystąpiły szkody powodziowe.

PYTANIE nr 37

Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 37

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

PYTANIE nr 38

Odnosnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 38

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

PYTANIE nr 39

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

ODPOWIEDŹ nr 39

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 40

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ nr 40

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 41

Proszę o wprowadzenie dla katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN.

ODPOWIEDŹ nr 41

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 42

Jaki jest okres eksploatacji sprzętu elektronicznego?

ODPOWIEDŹ nr 42

Zamawiający informuje, iż uzyskanie bardziej szczegółowych informacji niż zawartych w SIWZ w toku procedury nie jest możliwe. Zamawiający w swoich zasobach posiada sprzęt elektroniczny nowy, ale także 10- letni w dobrym stanie technicznym.

PYTANIE nr 43

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

ODPOWIEDŹ nr 43

W sprawach nieuregulowanych w SIWZ, ofercie wykonawcy i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. Żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawiać Zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia.

W odpowiedzi na powyższe Zamawiający informuje o zmianie treści SIWZ w zakresie opisanym jak wyżej. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

DYREKTOR ZAKŁADU WICZ PRZEZES ZARZADU
PRODUKCJI I EKSPLOATACJI
PROKURENT

Henryk Jakubowicz

Jarostaw Poniatowicz